ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

24 октября 2008 г. № 173

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 6 сентября
2007 г. № 81

На основании Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 года «О
здравоохранении» в редакции Закона Республики Беларусь от 20 июня 2008 года
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 6
сентября 2007 г. № 81 «Об организации деятельности женской консультации в
государственных организациях здравоохранения» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2007 г., № 227, 8/17086) следующие изменения:

1.1. в преамбуле цифры и слова «от 11 января 2002 года» заменить цифрами и
словами «от 20 июня 2008 года»;

1.2. в пункте 1:
в подпунктах 1.3 и 1.4 слова «медико-санитарной (амбулаторной) акушерско-

гинекологической помощи женщинам» заменить словами «медицинской акушерско-
гинекологической помощи женщинам в амбулаторных условиях»;

в подпункте 1.5:
в абзаце третьем слова «, оказывающие специализированные виды» заменить

словами «для оказания специализированной»;
в абзаце восьмом слова «обследование и лечение женщин», «беременных женщин»

заменить соответственно словами «оказание медицинской помощи женщинам»,
«беременным женщинам»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«обеспечение преемственности с организациями здравоохранения по оказанию

медицинской помощи женщинам с гинекологическими заболеваниями, беременным
женщинам, родильницам;»;

в абзаце двенадцатом слово «больных» заменить словом «пациентов»;
в абзаце пятнадцатом слова «медико-санитарной (амбулаторной) акушерско-

гинекологической помощи женщинам» заменить словами «медицинской акушерско-
гинекологической помощи женщинам в амбулаторных условиях».

2. Настоящее постановление вступает в силу со 2 января 2009 г.

Первый заместитель Министра Р.А.Часнойть